
 
 

Stowarzyszenie na Rzecz Gminy Zabrodzie „Bractwo Zabrodzkie” 
organizowało lub współorganizowało w roku 2018 następujące wydarzenia, wyjazdy: 

-7 stycznia w kościele parafialnym pw. Świętej Trójcy w Niegowie odbyło się trzecie 
„Rodzinne Kolędowanie 2018”, współorganizatorem był  ks. Proboszcz Andrzej Rybicki. W 
spotkaniu wzięło udział 19 grup śpiewających. Sponsorami byli: Tadeusz Michalik –Wójt 
Gminy Zabrodzie, Iwona i Jarosław Banasiakowie, Regina i Wiesław Garbarczykowie, 
Agnieszka i Wiesław Jakubowscy, Iwona Kozon, Mariola i Zbigniew Paziowie, Mariola i 
Tadeusz Rudzińscy, Jan Ślendak, Anna Walczyńska. Kolędy i pastorałki były wykonywane a 
cappella i przy akompaniamencie różnych instrumentów, 

-4 marca  na terenie Nadleśnictwa Wyszków w Leszczydole odbył  III Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych – Tropem Wilczym, w którym uczestniczyła reprezentacja Bractwa 
Zabrodzkiego. Biegacze pokonali trasę długości 1963 metrów symbolizującą datę śmierci 
ostatniego z Żołnierzy Wyklętych – Józefa Franczaka (Lalka). Inicjatorem i koordynatorem 
biegu było Stowarzyszenie Pepisko z Wyszkowa. Łącznie wystartowało ponad 250 osób. 
Uczestnicy biegu otrzymali pakiety startowe, koszulki i medale, 

-4-6 kwietnia członkowie Bractwa Zabrodzkiego: Jacek Garbarczyk, Michał Fujak, Arkadiusz 
Redlicki oraz sympatyk Jan Getka z Dąbrówki przeprowadzili prace związane z impregnacją i 
ustawieniem ław przy palenisku przy zabytkowym młynie „Nowość” w Niegowie, 

-14 kwietnia o godzinie 11.00 w zabytkowym młynie „Nowość” w Niegowie odbyło się 
spotkanie członków Oddziału Stołecznego PTTK z Warszawy i okolic tzw. 9 Złaz 
Przodowników Turystyki Pieszej (ok. 40 osób). Po zwiedzeniu młyna i poczęstunku goście 
udali się w kierunku kościoła parafialnego w Niegowie i klasztoru, 

-20 kwietnia Jan Getka i Arkadiusz Redlicki posadzili krzewy ozdobne i owocowe przy 
młynie,  

-20 maja odbył się II Festiwal Biegowy Wzdłuż Mieniugi i Wrzosowisk Mostówki , w którym 
wzięli udział członkowie „Bractwa Zabrodzkiego” : Jacek Garbarczyk i Arkadiusz Redlicki. 
Organizatorem biegu było Nadleśnictwo Drewnica i Urząd Gminy w Zabrodziu, 

-25 maja od godz. 18.00 zabytkowy młyn „Nowość” w Niegowie po raz piąty otworzył swoje 
wrota dla gości, którzy przybyli na imprezę w ramach Nocy Muzeów. Na parterze młyna 
można było podziwiać wystawę Rękodzieło – miniatury maszyn i narzędzi rolniczych oraz 
sprzęt gospodarstwa domowego przygotowaną przez Stowarzyszenie Pepisko. Pierwsze piętro 
młyna było zarezerwowane dla wystawy pt. Wytwory terapii zajęciowej podopiecznych Domu 
Pomocy Społecznej w Niegowie. Na ostatnim piętrze młyna ustawiono wystawę zatytułowaną 
100-lecie niepodległości Polski oczami dziecka. W imprezie wzięło udział ok. 40 osób, 
natomiast wystawy obejrzało później ok. 200 uczniów, 



-29 maja odbyły się obchody 75. rocznicy obławy na moście kolejowym w Wyszkowie oraz 
egzekucji pasażerów pociągu w maju 1943 r.. Uroczystość odbywała się pod pomnikiem 
pomordowanych w lesie koło Fidestu. Bractwo Zabrodzkie reprezentował Arkadiusz 
Redlicki. W spotkaniu wziął udział między innymi: Minister Środowiska Henryk Kowalczyk, 
Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych, Nadleśnictwo Drewnica,  

-1 czerwca „Bractwo Zabrodzkie” o godz. 9.00 przy zabytkowym młynie „Nowość” w 
Niegowie zorganizowało piknik integracyjny „Razem łatwiej”,  w którym udział wzięli 
podopieczni Domu Pomocy Społecznej w Niegowie i Fiszorze oraz uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Zabrodziu należący do Szkolnego Koła Wolontariatu (ok. 80 
osób), 

-9 czerwca  Stowarzyszenie „Bractwo Zabrodzkie” (reprezentant Arkadiusz Redlicki), 
skorzystało z zaproszenia i wzięło udział w 53. Rajdzie Pieszym PTTK Oddziału Stołecznego 
im. Aleksandra Janowskiego w Warszawie. Uczestnicy zwiedzili między innymi Muzeum 
Konstantego Laszczki w miejscowości Dobre (powiat miński). Trasa piesza, którą pokonali 
uczestnicy liczyła ok. 20 km. 

-20 czerwca na placu przy zabytkowym młynie „Nowość” w Niegowie odbył się piknik 
klasowy (klasa Va). Dzieci rywalizowały w konkurencjach sportowych, takich jak: siatkówka 
plażowa, ringo i kometka. W międzyczasie rodzice przygotowali poczęstunek. W pikniku 
wzięło udział ok. 20 osób, 

-8 lipca  w Kicinach odbyła się po raz trzeci impreza plenerowa pod nazwą „Jagodowe żniwa 
za brodem”, której jednym ze współorganizatorów było Bractwo Zabrodzkie. Główną 
atrakcją była konkurencja w zbieraniu jagód, kończąca się wyłonieniem Mistrza w Zbieraniu 
Jagód. Konkursy plastyczne dla dzieci Kwietny las  i Jagódeczki Mazowsza prowadziło 
Bractwo Zabrodzkie. W imprezie wzięło udział ok. 2000 osób. 

-14 lipca Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie (Arkadiusz Redlicki) odpowiedziało na 
zaproszenie i pojechało na XI Zjazd Kujawiaków w Redczu Krukowym, który odbył się na 
terenie Kujawskiego Muzeum Oręża, Nauki i Techniki. Nagrodę Złotego Kruka za krzewienie 
i ochronę dziedzictwa kulturalnego i historycznego otrzymał prezes Bractwa Zabrodzkiego. 
W zjeździe wzięło udział ok. 1000 osób, 

-28 lipca oraz 4-6-7 sierpnia przeprowadzono prace związane z budową trybuny. Główne 
prace ziemne wykonał koparką Krzysztof Paź. Piasek przywiózł Jarosław Paź. Przy budowie 
trybuny i montażu słupków na boisku obok zabytkowego młyna „Nowość” w Niegowie 
pracowali: Jacek Garbarczyk, Jan Ślendak, Michał Fujak, Arkadiusz Redlicki, Jan Getka z 
Dąbrówki, Wiesław Kochański, Jan Rukat, Zdzisław Smoliński, 

- od 15 sierpnia do 16 września były prowadzone rozgrywki w siatkówkę plażową w ramach I 
Turnieju Siatkówki Plażowej -Niegów 2018, który odbył się przy zabytkowym młynie 
„Nowość” w Niegowie. W dniu 16 września br. odbyła się dekoracja zwycięskich drużyn w 
kat. „Junior” i kat. „Open”. W turnieju wzięło udział ok. 20 osób (10 drużyn), 

-14 września Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie we współpracy ze Związkiem 
Piłsudczyków RP Okręg Nadbużański w Wyszkowie i Wójtem Gminy Zabrodzie 
przygotowało uroczystość związaną z odsłonięciem i poświęceniem Kapliczki Powstańczej 
1863 roku w Gaju. Uroczystość rozpoczęła msza św. w Kaplicy DPS Fiszor w Gaju, w 



obecności s. Anuncjaty – przełożonej generalnej Zgromadzenia, Bogdana Pągowskiego – 
Starosty Wyszkowskiego, Tadeusza Michalika – Wójta Gminy Zabrodzie, pocztów 
sztandarowych. Ryngraf upamiętniający Powstańców Styczniowych 1863 Roku dla „Bractwa 
Zabrodzkiego” przekazał członek Zarządu Krajowego Związku Piłsudczyków gen. Brygady 
Konrad Wróbel. Patriotyczne spotkanie zebrało ok. 200 uczestników, 

-15/16 września Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie zorganizowało po raz szósty obchody 
Europejskich Dni Dziedzictwa pod hasłem przewodnim Niepodległa dla wszystkich. W tym 
roku po raz kolejny w imprezę zaangażowało się Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek-
Samarytanek Krzyża Chrystusowego (Samaria) w Niegowie. 15 września spod młyna w 
Niegowie wyruszył rajd rowerowy „Szlakiem Niepodległej” (26 osób). Przygotowano  w 
młynie dwie wystawy: Ocalić od zapomnienia, Bohaterowie Niepodległej. W wydarzeniach 
EDD wzięło udział ok. 100 osób, 

-23 września po raz jedenasty Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie zorganizowało 
Mazowiecki Bieg Norwidowski, w którym wystartowało ok. 200 zawodników. Rywalizowali 
oni w pięciu grupach wiekowych i na pięciu dystansach. Nagrody dla laureatów biegu były 
sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. Po dwuletniej przerwie 
meta biegu ponownie została zlokalizowana przy pałacu w Dębinkach. Kibice (ok. 200 osób) 
i zawodnicy spotkali się na zakończenie biegu przy ognisku z grillowaną kiełbaską, kaszanką 
i napojami, 

-25 września na zaproszenie Związku Piłsudczyków RP Okręg Nadbużański w Wyszkowie, 
reprezentant Bractwa Zabrodzkiego (Arkadiusz Redlicki) uczestniczył w podniosłej 
uroczystości odsłonięcia w Brańszczyku pomnika i tablic poświęconych żołnierzom wojny 
1920 r. Uczestniczyły w niej delegacje szkół i organizacji z terenu powiatu, władze gminy i 
powiatu, mieszkańcy. Pomysłodawcą postawienia pomnika na cmentarzu był w 2016 r. jeden 
z członków Zakonu Rycerzy Jana Pawła II – Krzysztof Wawrzyńczak. Pomysł poparł ks. 
Paweł Stachecki, a dofinansował wojewoda. 

-7 października Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie zorganizowało po raz czwarty festyn 
rodzinny Pożegnanie lata, w tym roku pod hasłem przewodnim W kolorze śliwki. Do pomocy 
w organizacji tegorocznego festynu włączyły się między innymi: Nadleśnictwo Drewnica, 
Fundacja Akomodacja, Oddział Stołeczny PTTK im. Aleksandra Janowskiego i 
wolontariuszki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zabrodziu. Przygotowano wystawę prac 
plastycznych pod hasłem Śliwka robaczywka. Szacuje się, że w tegorocznym pikniku wzięło 
udział ok. 300 osób. Odznaki honorowe PTTK od Prezesa Oddziału Stołecznego, otrzymali: 
Arkadiusz Redlicki i Jan Ślendak.  Dodatkowo w dniach 8-10 października wystawy w 
młynie odwiedzili uczniowie lokalnych szkół w liczbie ok. 200, 

-14 października Stowarzyszenie Bractwo Zabrodzkie zorganizowało przy młynie „Nowość” 
w Niegowie Święto Pieczonego Ziemniaka. W imprezie wzięły udział między innymi Panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich w Zabrodziu, lokalni mieszkańcy, dzieci i młodzież. 
Zorganizowano zabawy dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży. Nagrody były fundowane 
przez Bractwo Zabrodzkie z dofinansowaniem Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
Impreza skupiła ok. 50 osób, 

 



-19 października ok. godz. 18.00 członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Bractwo 
Zabrodzkie zorganizowali przy młynie „Nowość” w Niegowie zakończenie rajdu 
harcerskiego. Drużyna Harcerska LESZY po przeprowadzeniu uroczystej zbiórki w grupach 
zwiedziła młyn i skorzystała z poczęstunku przy ognisku. Do godziny 20.00 rozbrzmiewały 
śpiewane przy ognisku pieśni patriotyczne i inne przy akompaniamencie akordeonu. W 
spotkaniu wzięło udział ok. 50 osób, 

-16 listopada w godzinach popołudniowych reprezentanci Bractwa Zabrodzkiego: Jacek 
Garbarczyk i Arkadiusz Redlicki pojechali na zaproszenie sołtysa miejscowości Krupińskie 
na tradycyjne przedstawienie obrzędu kiszenia kapusty w wykonaniu zespołu Sadowianki w 
ramach warsztatów Fundacji Akomodacja. W drugiej części spotkania zespół Sadowianki 
wspólnie z gośćmi śpiewał piosenki z ludowego śpiewnika. Gospodarze zaprosili wszystkich 
do wspólnego biesiadowania. Wydarzenie skupiło ok. 100 osób, 
  Patronat medialny nad większością realizowanych wydarzeń objął Wyszkowiak. Jednocześnie informujemy, iż szczegółowe informacje nt. 
ww. działań można znaleźć na stronie internetowej Bractwa Zabrodzkiego i Viscobar oraz w prasie lokalnej.  


